Чувашская Республика
Муниципальное образование
город Чебоксары
Постановление

Главы города Чебоксары
	[image: image1.jpg]

	Ч=ваш Республики
Муниципалл= п\рл\х
Шупашкар хули
Шупашкар õóëèí Пуёл+х/н
 Йыш+ну

10 декабря 2014 г.  № 151

О проведении публичных слушаний по вопросам предоставления разрешения на условно разрешенные виды использования земельных участков и отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства
В соответствии со статьями 39 и 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики, Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний в городе Чебоксары», утвержденным решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 24 декабря 2009 г. №1528, на основании писем Конева И.В. (вх. в адм. от 07.11.2014 № К - 10288), ООО «Сталкер» (вх. в адм. от 31.10.2014 № 15036), Ильина Д.М. (вх. в адм. от 20.11.2014 № И – 10684), Абрамовой А.Н. (вх. в адм. от 14.11.2014 № А – 10530, от 24.11.2014 № А - 10530/2), Черниной С.А., Крыловой Е.Г., Егорова А.А., Черниной Г.В. (вх. в адм. от 14.11.2014 № Кол – 10517, от 21.11.2014 № Кл – 10517/2), ООО «Устра» (вх. в адм. от 17.11.2014 № 15827, от 17.11.2014 № 15828, от 24.11.2014 № 16216), индивидуального предпринимателя Грибова С.М. (вх. в адм. от 07.11.2014 № Г – 10304,от 11.11.2014 № Г – 10304/2), предложения МБУ «Управление территориального планирования» города Чебоксары
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Провести публичные слушания  22 декабря 2014 года в 16.00 часов в Большом зале администрации города Чебоксары по следующим вопросам:

предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 21:01:020211:1212, расположенного по адресу: город Чебоксары, переулок Ягодный, 6 (территориальная зона многоквартирных домов в 6-16 этажей  (Ж-1)), для размещения офисных помещений;
предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков:

- с кадастровым номером 21:01:020207:221, расположенного по адресу: город Чебоксары, улица Богдана Хмельницкого (территориальная зона общественно-деловой активности вблизи транспортных магистралей (О-3)), для размещения банно-оздоровительного комплекса,

- с кадастровым номером 21:01:020207:219, расположенного по адресу: город Чебоксары, улица Богдана Хмельницкого, 65 (территориальная зона общественно-деловой активности вблизи транспортных магистралей (О-3)), для размещения объектов банно-оздоровительного комплекса и торгового павильона;

предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 21:01:020908:51, расположенного по адресу: город Чебоксары, улица Кукшумская (территориальная зона объектов обслуживания населения и производственной деятельности (О-7)), под размещение 2-этажной стоянки для индивидуального автотранспорта и автосалона с офисными помещениями;
предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства при реконструкции квартиры № 1, расположенной в многоквартирном жилом доме по улице Мусоргского, д. 32 города Чебоксары (территориальная зона многоквартирных домов в 3-5 этажей (Ж-2)), в виде уменьшения предельного количества этажей с 5 до 1;
предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства при реконструкции квартиры № 2, расположенной в многоквартирном жилом доме по улице Мусоргского, д. 32 города Чебоксары (территориальная зона многоквартирных домов в 3-5 этажей (Ж-2)), в виде уменьшения предельного количества этажей с 5 до 1;

предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства при реконструкции квартиры № 1, расположенной в многоквартирном жилом доме по улице Мусоргского, д. 30 города Чебоксары (территориальная зона многоквартирных домов в 3-5 этажей (Ж-2)), в виде уменьшения предельного количества этажей с 5 до 1;

предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства – 16-ти этажного кирпичного дома (поз. 2), в границах земельного участка с кадастровым номером 21:01:030207:1344 по переулку Гремячевский города Чебоксары (территориальная зона многоквартирных домов в 6-16 этажей  (Ж-1)), в виде увеличения предельного количества этажей с 16 до 17;

предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства – 16-ти этажного одноподъездного жилого дома со встроенными нежилыми помещениями (поз. 35), в границах земельного участка с кадастровым номером 21:01:030312:2738 по проспекту Тракторостроителей в XIV микрорайоне Новоюжного района города Чебоксары (территориальная зона многоквартирных домов в 6-16 этажей (Ж-1)), в виде увеличения предельного количества этажей с 16 до 17;
предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства – 16-ти этажного одноподъездного жилого дома со встроенными нежилыми помещениями (поз. 33), в границах земельного участка с кадастровым номером 21:01:030312:2675 по проспекту Тракторостроителей в XIV микрорайоне Новоюжного района города Чебоксары (территориальная зона многоквартирных домов в 6-16 этажей (Ж-1)), в виде увеличения предельного количества этажей с 16 до 17;

предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства – продовольственного магазина, в границах земельного участка с кадастровым номером 21:01:010107:204 по улице Мичмана Павлова, 24 «а» города Чебоксары (территориальная зона общественно-деловой активности вблизи транспортных магистралей (О-3)), в виде установления максимального процента застройки в размере 80% .
2. Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки администрации города Чебоксары обеспечить проведение публичных слушаний в соответствии с Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний в городе Чебоксары», утвержденным решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 24 декабря 2009 г. № 1528, и Правилами землепользования и застройки Чебоксарского городского округа, утвержденными решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 14 июля 2005 г. № 1683.
3. Председательствующим на публичных слушаниях назначить начальника отдела архитектуры и градостроительства управления архитектуры и градостроительства – главного архитектора города Чебоксары В.В. Мамуткина.

4. Предложения и замечания по вопросам, указанным в пункте 1 настоящего постановления, в письменном виде направлять в Комиссию по подготовке проекта правил землепользования и застройки администрации города Чебоксары по адресу: город Чебоксары, ул.К.Маркса, дом 36, тел.:   23-50-08.

5. Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки администрации города Чебоксары обеспечить опубликование заключения о результатах публичных слушаний по вопросам предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования в течение 10 дней со дня проведения публичных слушаний в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте города Чебоксары.
6. Информацию о времени, месте проведения публичных слушаний по вопросам предоставления разрешения на условно разрешенные виды использования земельных участков и отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, месте размещения и контактных телефонах Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки администрации города Чебоксары опубликовать в газете «Чебоксарские новости».

7. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вестник органов местного самоуправления города Чебоксары» и разместить на официальном сайте города Чебоксары в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

8. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на постоянную комиссию Чебоксарского городского Собрания депутатов по вопросам градостроительства, землеустройства и развития территории города (А.В.Андреев).

Глава города Чебоксары                                                                    Л.И.Черкесов